dentis eius auribus vel gemmas, vel ex auro fufiles (inaures & primoribus pedib' catenam innectentes, cibaria quoque accommodata, ac sacra prebentes, vbi mortem obijt sale conditum sacris in vrnis sepeliunt: sed redeamus ad textum.

LINGVAE VSU CARET, &c. Aristo. secundo de historia animalium eadem testatur: lingua, inquit, omnibus data, excepto crocodilo, quem Aegyptus fert. Nam ille quibusdam est similis piscibus. Cum enim pisces omnino insipientem, nec absolutam continent linguam, tum maximè nonnulli adò lanam indiscrētumque cum ipsum linguæ locum tributum sortiuntur: hæc ille, qui paulò post subdit: visus in aqua hebes, extra æcerimus: dies itaque in terra maxima parte agit, nocte in aqua teporis ratione, tepidiorum enim aquam experitur. Herodotus naturæ crocodili etiam meminit libro secundo. Crocodilo talis inest natura, ut quatuor mensibus maximè nihil omnino edat, & cum sit quadrupes, tamen terrestre & aquatile est. Nam oua parit humi excluditque, plerumque in sicco agit: sed totam noctem in flumine, quippe calidior e aqua quam nocturno sereno & rosido, oua gignit non multo maiora aserinis & proportionem oui fœtus excluditur. Excrescus ad decem & septem & amplius cubitos peruenit, oculos habet suillos, dentes magnos, prominentes, atque serratos, cui ex omnibus feris soli lingua non est: idem inferiorem maxillam non mouet, sed superiorem inferiori admouet, ungues habet robustos, pellemque circa tergum impenetrabilem: inter aquas cæcus; sub dio perspicacissimus. Ceterò quod Pli. ait Crocodilum crescere ad cubita duodeviginti, Aristo. ad quindecim refert. Et subdit Pli.

PARVA AVIS TROCHILUS, &c. Eadem refert Aristo. nono de historia animalium. Crocodilis, inquit, hiantibus Trochili aues inuolantes depurgant dentes, quo munere aluntur, Crocodilus sentiens secum cōmode agi nihil nocet, &c. Herodotus quo diximus libro eadem narrat.

IN NILO (ait Pli.) NATVS SCINCOS, &c. Nam Græci *scinop*, id est scingon Crocodilum vocant terrestrem. Plura autem esse Crocodilorum genera consicere licet lectio- ne Dioscoridis libro secundo, ita inquit, Crocodilum terrestrem scingum vocant, Aegyptius alter, Indicus alter scingus est. Est & tertius qui ad rubrum mare nascitur. Est quartus qui in Lybiæ Mauritania inuenitur. Terrestris Crocodilus scingus est, propriumque suum genus habet. Feruntque laterum propinquas renibus eius carnes ponderè drachma cum vino potas, veneris cupiditates accendere, in antidota præter hæc scingusa additur: hæc ille, huius etiã rei Pli. libro. xxviii. ca. viii. **IN NILO HIPOPOTAMVS, &c.** Herodotus equi fluuiialis, id est, Hipopotami sic meminit, libro secundo. Iam in Aegypto equi fluuiales sacri non sunt: talem speciem naturamque habentes, quadrupes bifidis pedibus, ungulis bouinis, simo naso, equina iuba, & eminentibus cancellatis dentibus, fulgida cauda, equina voce, magnitudinè maximi tauri, tã crasso cortio, vt ex eo tacto fiant pila missilia, hæc ille Aristo. secundo de histo. animalium eadem tradit: cui hic Pli. penitus asipulatur.

CAPVT XXXVI.

DENTES EVM, &c. In hanc eandem it pedibus sententiam Solinus Plinio applaudens Hipopotamus, inquit, cum saetate distenditur, harundines casas petit: per quas tandiu oberiat, quoad stirpium acuta pedes vulneret, vt profluuius sanguinis leuetur sagina, plagam deinde coeno oblinat, vsque dum vulnus cōcludatur in cicatrice in Hipopotamos & crocodilos primus Romanus M. Scaurus inuenit.

Lingua caret crocodilus.

Crocodili magnitudo

Trochilus.

Scingus.

Hipopotamus.

Ibis.

IMILE QUIDDAM ET VOLUCRIS, &c.
Hoc est simile documentum in medendo docuit. Ibis avis
Aegyptia, quale docuisse videtur Hipopotam⁹ in missio-
ne sanguinis comperienda, qua sibi medetur, sic ibis, me-
detur sibi egre aduncitate rostri, quo aluum purgat, quare
clysteris usum docuisse fertur, veluti Hipopotamus san-
guinis missionem. Natura profecto quaedam animalia pru-
dentia delitescente insigniuit, vt scriptum reliquit Aristo.

Dicta-
nus her-
ba.

nono de histo. animaliu. Et subnehit Pl. 20 DICTAMNUM HERBAM,
&c. Dictamnus (sic enim scribendum est) herba est qua etiam fauciae caprae auctore
Dioscoride libro tertio, telo aliquo sibi mederi solent. Ferunt, inquit, in creta Ca-
pris vulneratis telo, eius herbe cibo, tela cuspidesque omnes ex corpore decidere.
Theophrastus etiam, libro de plantarum historia nono: huic rei album calculum
adijcere videtur: quando ait. Dictamnus in Creta nascitur: pascunt eam etiam ca-
prae, in cibo eis amabilem & iocundam. Verumque est quod fertur de sagittis, qui-
bus si vulnerate fuerint, dictamni pastu ex corporibus per se deciduas dimittunt.
Opem fert ijs etiam Aristoteles nono de histo. animalium quando ait. Nam &
in Creta insula Capras syluestres sagitta transfixas, herba m dictamnium quarere
aiunt. Hoc enim spicula ex corpore eijci. Homerus item ille Mantuanus, quan-
do cecinit.

- Tum vulnus indigno nati concussa dolore
- Dictamnium genitrix Cretea carpit ab Ida:
- Pubenbus caulem folijs. & flore comantem,
- Purpureo non illa feris incognita capris
- Gramina, cum tergo volucres haesere sagittae.

Et subdit Plinius.

Cheli-
donia
herba.

20 CHELIDONIAM VISVI, &c. Herbam hanc ob hirundinum ad-
uentu ferunt nonnulli. Theop. septimo de historia plantarum, florere Chelidonia
aduentu hirundinum tradit: non e terra prodire, vt quidam autumant, visui autem
plurimum herbam hanc conferre, tum Celsus, libro decimo sexto, tum Diosco-
secundo libro testantur: pullosque hirundinum oculis orbos matres hoc caecitati
mederi referunt. Tradiderunt, inquit Dioscorides, praeterea aliqui si quis ex hiru-
dinis pullis in nido lucem amiserit, matrem hanc herbam oculis admoventem in ce-
citati mederi. Huius rei meminit etiam Aristo, sexto, de historia animaliu. paulo
post subdit Pl. 20 TESTUDO CUNILE, &c. Verba sunt Aristo, nono
de histo. animalium. Testudo, ait, cum viperam aederit mox cunilam aedit,
quod cum saepius ita factum animaduertisset quidam, vt gustata cunila viperam
testudo repeteret herbam euellit, quo facto testudo interiit: haec ille. Est enim Cu-
nicula herba quam alij Origanum vocant. 20 MUSTELLA RUTA